Quarta pars quas

dam obseruatones edocet. ut sciat qmibus predictoz usus habendus sit. **S**i patiens non habet eucharistiam aut extremam unctionem suscepit. interrogetur an eadem sacra deuotio pmissa est. **S**i etiam super interrogatioz pmissis verisimiliter appareat missioz patientis non vloqz sufficietes existere. remedium apponatur qmobi id comodi fieri poterit. vel p misstratoz sacroz confessionis. eucharistie. aut extreme uictoris. vel eidem manifestando piculum qd incurrit. non plene satisfaciendo perit oibz. super fide sua et salute conscientie platis. **D**onec ut decedat tanquam vera et fidelis christianus. **A**ttendat si infirmus ipse excommunicatus vinculo astricte teneatur. et propterea summittat se totis viribus ordinatioz sceti misericordie ecclie ut absoluatur. **S**i moritur pluteo tempore spaculo. ad suam recollectionem beatam. nec morte festina pueniam legem deforset coram eo ab astutis historie et orationes deuote. in quibus sanus et viuens apostoli delectabatur. vel recensenda entia divina pcepta ut profundius meditaretur. aduersus ea negligenter oblitus deliquerit. vel silius coram eo instructio retinetur. **S**i patiens usum loquendi piderit hz tamen sanar et integrum noticiam ad interrogatorios sibi factas vel orationes coram eo recitatas signo aliud exteriori vel solo cordis sensu respondeat. hoc ei sufficit ad salutem. **D**untur infirmo imago crucifixi vel alteri sceti quem sanus et in columis specialiter venerabatur. **S**i non oitis pmissa dici breuitas sinat. pponendae sunt orationes. il-

la pserit que salvatori nostro Iesu Christo dirigit. Nullatenus aut minimus fieri possit. morienti amici carnales. proximi liberi vel diuitie ad memoriam reducantur. nisi in qmobi id exigit parientes. spiritualis sanitas et dum alias convenienter omitti nequit. **N**on detur infirmo nimia spes corporalis salutis consequende. ingerat potius eidem pria mortis supius explicata. Sepenqz prona taliter inanem et falsam consolacionem et incertam sanitatis corporis confidetiam certam icurrit hominum danaatione. Quinimum horridus est patiens ut p contritionem et confessionem aie sanitatem procuretur. et ad salutem corporis (si sibi fuerit expeditus) valere poterit. et inde securior atque queritor erit. **Q**uia vero frequentia corporis infirmitas ex aie languore ortu habet. papa p episcopam decretalem cuius medicis corporis districte pcepit. ne cuiusque egroti corporis aferat medicinam prius de spiritualis medici confessoris scilicet requisitione eundem monuerit. **H**inc expeditus videtur. ut in quibuslibet pauperum hospitalibus vel domibus dei statuto firmaretur. ne quis ibidem eger suscipi posset. quod non prior ingressus die confessionem faceret. vel idoneo sacerdoti ad hoc ipsum depurato. patus confirmari se continuo pntaretur. sicut in domo dei parisius laudabiliter obseruantur.

Opusculum tripartitum finit.

Tractatum sequentem de differentiis peccatorum venialium et mortalium edidit Idem christianissimus doctor.

Domini Iohannes de gerson / pro quarundam personarum laicarum simplicium eruditore / in idioma proprio scilicet lingua gallica. **S**ed p aliorum eruditiorum / alius quidam ipsum translatus a gallico in latinum.

Incipit Rubrice

considerationis tractatus sequentis.
 i. Declaratio generalis quid est peccatum mortale aut veniale.
 ii. Quomodo in omnibus peccatis reprehensibili peccatum tantummodo veniale.
 iii. Quando vana gloria est peccatum mortale aut veniale.
 iv. Non superbia est peccatum mortale aut veniale.
 v. Non iudicare est peccatum et quale.